Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061000053

53

Nº 110, quarta-feira, 10 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2020 - UASG 153038

Nº Processo: 23066015348/19-51.
PREGÃO SRP Nº 25/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -.CNPJ
Contratado: 06039956000183. Contratado : ENGEL TECH ENGENHARIA EM -ELEVADORES E
ESCADAS ROLANTES. Objeto: Manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de
peças de elevadoir eletrico de passageiros, elevador monta carga e plataforma de elevação
motorizada para pessoas com mobilidade reduzida da UFBA (GRUPO 02). Fundamento
Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 16/04/2020 a 14/08/2021. Valor Total: R$57.584,00. Fonte:
8108000000 - 2020NE800138. Data de Assinatura: 16/04/2020.

(SICON - 09/06/2020) 153038-15223-2020NE800214

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2020 - UASG 153038

Nº Processo: 23066015348/19-51.
PREGÃO SRP Nº 25/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -.CNPJ
Contratado: 90347840001009. Contratado : THYSSENKRUPP ELEVADORES SA -.Objeto:
Prestação de serviços de Manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças
de elevador eletrico de passageiros, elevador monta-carga e plataforma de elevação
motorizada para pessoas com mobilidade reduzida. (GRUPO 01)). Fundamento Legal: Lei
8666/93 . Vigência: 13/05/2020 a 10/09/2021. Valor Total: R$63.387,84. Fonte:
8108000000 - 2020NE800139. Data de Assinatura: 13/05/2020.

(SICON - 09/06/2020) 153038-15223-2020NE800214

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2020 - UASG 153038

Nº Processo: 23066012459202-49 . Objeto: Apoio da FAPEX à execução do projeto BÁKÓ
Escritório Público de Engenharia e Arquitetura Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Dispensa de
Licitação Declaração de Dispensa em 05/06/2020. ELAINE PINTO VARELA ALBERTE.
Coordenadora. Ratificação em 08/06/2020. JOAO CARLOS SALLES PIRES DA SILVA. Reitor.
Valor Global: R$ 200.000,00. CNPJ CONTRATADA : 14.645.162/0001-91 FUNDACAO D E
APOIO A PESQUISA E A EXTENSAO.

(SIDEC - 09/06/2020) 153038-15223-2020NE800100

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 108/2019

A UFBA, através do COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o
resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 108/2019, pelo período de 12 (doze) meses, critério
de MENOR PREÇO, para eventual aquisição de Materiais elétricos, pelo período de 12
(doze) meses, para atender às necessidades do Hospital Ana Nery, Faculdade de
Odontologia e Maternidade Climério de Oliveira, unidades integrantes deste Complexo.

VENCEDOR: 09.473.928/0001-68 EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E
REPRESENTAÇÕES EIRELI para os itens 55, 57 e 77, vigência até 15/04/2021, no valor total
de R$ 1.878,40. 11.836.060/0001-65 FABIAM GEORGE GONÇALVES DE MELO para o item
41, vigência até 14/04/2021, no valor total de R$ 19.215,00. 19.000.123/0001-50 A&R
MERCANTIL LTDA para os itens 1, 2, 3, 6, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 22, 23,
24, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 48, 51, 52, 53, 54, 56, 58, 59,
60, 61, 62, 63, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 73, 74, 75, 78, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90,
91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 101 e 102, vigência até 16/04/2021, no valor total de R$
213.372,1804. 22.708.654/0001-07 AUT LED COMÉRCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI para
os itens 4, 5, 7, 8 e 9, vigência até 14/04/2021, no valor total de R$ 26.925,40.
26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA para os itens 29, 43, 44 e 45,
vigência até 01/04/2021, no valor total de R$ 5.170,25. 26.503.796/0001-99 EFICILUX
COMÉRCIO E SERVIÇO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA-ME para os itens 20 e 42,
vigência até 01/04/2021, no valor total de R$ 25.360,20. 26.507.653/0001-55 VOLT
MATERIAIS ELETRICOS EIRELI para os itens 79 e 100, vigência até 02/04/2021, no valor total
de R$ 11.775,80. 27.541.657/0001-12 ATI COMPONENTES COMÉRCIO DE PRODUTOS
ELETRICOS E ELETRONICOS EIRELI para o item 80, vigência até 13/04/2021, no valor total
de R$ 16.491,20. 32.617.419/0001-83 GOLED INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA para os itens
46 e 47, vigência até 02/04/2021, no valor total de R$ 3.408,00.

ELIANA RIBEIRO
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 89/2019

A UFBA, através do COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o resultado
do Pregão Eletrônico SRP n° 89/2019, pelo período de 12 (doze) meses, critério de MENOR
PREÇO, para eventual aquisição de Medicamentos e correlatos, pelo período de 12 (doze) meses,
para atender às necessidades do Hospital Ana Nery, unidade integrante deste Complexo.

VENCEDOR: 01.571.702/0001-98 HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA SA para os
itens 13 e 33, vigência até 11/02/2021, no valor total de R$ 262.692,00. 02.600.770/0001-09
COMERCIAL VALFARMA EIRELI para os itens 1, 6, 63 e 67, vigência até 11/03/2021, no valor total
de R$ 223.987,00. 04.380.569/0001-80 J R G DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HO S P I T A L A R ES
LTDA para o item 39, vigência até 11/03/2021, no valor total de R$ 859.527,90.
05.400.006/0001-70 FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA para os itens 2, 11, 20, 27, 41 e
64, vigência até 13/02/2021, no valor total de R$ 58.815,10. 05.823.205/0001-90 MAQUIRA
INDÚSTRIA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS S.A. para o item 40, vigência até 10/02/2021, no
valor total de R$ 9.600,00. 06.628.333/0001-46 FARMACE - INDÚSTRIA QUÍMICO - FA R M AC Ê U T I C A
CEARENSE LTDA para os itens 3, 8, 15, 61 e 68, vigência até 13/02/2021, no valor total de R$
142.821,80. 07.238.104/0001-88 W. A. COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA para os itens 23 e
54, vigência até 12/02/2021, no valor total de R$ 9.704,00. 08.778.201/0001-26 DROGAFONTE
LTDA para os itens 24, 56 e 57, vigência até 12/02/2021, no valor total de R$ 14.598,10.
11.563.145/0001-17 COMERCIAL MOSTAERT LIMITADA para o item 31, vigência até 11/02/2021,
no valor total de R$ 133.750,00. 13.085.369/0001-96 CAPROMED FARMACÊUTICA LTDA para o
item 10, vigência até 11/02/2021, no valor total de R$ 5.432,00. 15.145.035/0001-96
RIOBAHIAFARMA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E COSMÉTICOS LTDA para
os itens 9, 12 e 30, vigência até 12/02/2021, no valor total de R$ 192.557,50. 16.553.940/0001-
48 MEDMAX COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA para o item 69, vigência até 10/02/2021, no
valor total de R$ 1.370,00. 16.632.133/0001-10 DROGUISTA CEARENSE EIRELI para os itens 14,
19 e 28, vigência até 30/03/2021, no valor total de R$ 23.200,00. 17.472.278/0001-64
GOLDENPLUS - COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA para os itens
7, 17 e 70, vigência até 14/02/2021, no valor total de R$ 7.455,00. 20.001.049/0001-76
LICIMASTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MÉDICO HOSPITALAR EIRELI para
os itens 35, 37 e 60, vigência até 10/02/2021, no valor total de R$ 118.057,00. 31.151.224/0001-
28 ANJOMEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA para os itens 4, 16, 18 e 29, vigência até
11/02/2021, no valor total de R$ 4.862,00. 31.940.937/0001-70 CIRURGICA SÃO LUIS
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI para o item 45, vigência
até 10/02/2021, no valor total de R$ 10.500,00. 32.861.890/0001-12 PAULO CESAR DE OLIVEIRA
SANTANA para os itens 59, 65 e 66, vigência até 11/02/2021, no valor total de R$ 41.121,60.
44.734.671/0001-51 CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA para os itens 34 e
36, vigência até 10/02/2021, no valor total de R$ 32.090,00. 49.324.221/0008-80 FRESENIUS
KABI BRASIL LTDA para o item 58, vigência até 10/02/2021, no valor total de R$ 126.500,00.
68.949.239/0005-70 UNITED MEDICAL LTDA para o item 52, vigência até 18/02/2021, no valor
total de R$ 893.401,60. 81.887.838/0007-36 PROFARMA SPECIALTY S.A para os itens 51 e 71,
vigência até 12/02/2021, no valor total de R$ 1.268.378,40.

GERALDO LORDELO
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 121/2019

A A UFBA, através do COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE torna público o
resultado do Pregão Eletrônico SRP n° 121/2019, pelo período de 12 (doze) meses, critério
de MENOR PREÇO, para eventual aquisição de Medicamentos, pelo período de 12 (doze)
meses, para atender às necessidades do Hospital Ana Nery, Serviço Médico Rubens Brasil
e Complexo Hospitalar Universitário Prof. Edgard Santos, unidades integrantes deste
Complexo.

VENCEDOR: 01.571.702/0001-98 HALEX ISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA SA
para o item 12, vigência até 04/03/2021, no valor total de R$ 1.214.400,00.
02.600.770/0001-09 COMERCIAL VALFARMA EIRELI para os itens 6, 18, 22, 23, 24, 25 e 60,
vigência até 01/04/2021, no valor total de R$ 409.285,75. 04.307.650/0012-98 ONCO PROD
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLOGICOS LTDA para o item 38,
vigência até 20/03/2021, no valor total de R$ 5.924,10. 04.380.569/0001-80 J R G
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA para o item 5, vigência até
05/03/2021, no valor total de R$ 1.964.635,20. 07.484.373/0001-24 UNI HOSPITALAR LTDA
para o item 39, vigência até 05/03/2021, no valor total de R$ 36.504,00. 08.778.201/0001-
26 DROGAFONTE LTDA para o item 19, vigência até 04/03/2021, no valor total de R$
63.102,00. 09.053.134/0002-26 ELFA MEDICAMENTOS S.A. para o item 17, vigência até
09/03/2021, no valor total de R$ 54.503,95. 11.051.186/0001-24 PRIME DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA para o item 9, vigência até 04/03/2021, no valor total de R$
48.585,60. 11.563.145/0001-17 COMERCIAL MOSTAERT LIMITADA para os itens 8, 49 e 50,
vigência até 09/03/2021, no valor total de R$ 3.408.996,00. 13.085.369/0001-96
CAPROMED FARMACÊUTICA LTDA para o item 27, vigência até 04/03/2021, no valor total
de R$ 12.672,00. 13.778.147/0001-59 MEDYCAMENTHA PRODUTOS ONCOLOGICOS E
HOSPITALARES LTDA para os itens 3, 11 e 29, vigência até 04/03/2021, no valor total de R$
99.333,60. 15.145.035/0001-96 RIOBAHIAFARMA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE
PRODUTOS MÉDICOS E COSMÉTICOS LTDA para os itens 10 e 41, vigência até 10/03/2021,
no valor total de R$ 13.636,92. 18.192.961/0001-00 ULTRA MEDICAL COMÉRCIO DE
MATERIAIS HOSPITALARES EIRELI para os itens 4 e 51, vigência até 10/03/2021, no valor
total de R$ 4.814,12. 21.681.325/0001-57 MULTIFARMA COMERCIAL LTDA para o item 21,
vigência até 11/03/2021, no valor total de R$ 6.988,80. 27.325.768/0001-91 PREMIUM
HOSPITALAR EIRELI para os itens 43, 46, 48 e 54, vigência até 09/03/2021, no valor total
de R$ 196.531,20. 44.734.671/0001-51 CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊ U T I CO S
LTDA para os itens 14, 16, 28, 31, 34, 37, 40, 44, 45, 59, 61 e 62 vigência até 04/03/2021,
no valor total de R$ 579.751,65. 81.706.251/0001-98 PROMEFARMA REPRESENTAÇÕ ES
COMERCIAIS LTDA para o item 15, vigência até 10/03/2021, no valor total de R$
2.202,10.

HERBERT ARAÚJO
Pregoeiro

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Termo de Convênio celebrado entre a Universidade Federal do Cariri (UFCA), CNPJ
18.621.825/0001-99, e a Universidade Estadual Paulista "Júlio de Mesquita Filho" UNESP,
CNPJ 48.031.918/0012-87. Processo: 23507.00618/2020-49. Objeto: Propiciar estágios
obrigatório e não obrigatório aos estudantes matriculados nos cursos de graduação da
UFCA. Vigência: 5 (cinco) anos a partir da data de assinatura. Data de assinatura: 11 de
março de 2020. Signatários: Anniel da Silva Negreiros, Diretor de Articulação e Relações
Institucionais da UFCA e, Antônio Sergio Ferraudo, Diretor da Faculdade de Ciências
Agrarias e Veterinárias da UNESP, Campus Jaboticabal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 12/2020 - UASG 158719

Número do Contrato: 7/2016.
Nº Processo: 23504001646202035.
PREGÃO SISPP Nº 10/2015. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO -CARIRI-UFCA. CNPJ
Contratado: 37162435000908. Contratado : ESPARTA SEGURANCA EIRELI -.Objeto:
Repactuação contratual, em razão da Convenção Coletiva de Trabalho 2020/2021, nº de
Registro no MTE: CE000079/2020, bem como a revisão contratual referente à extinção da
contribuição social. Fundamento Legal: Arts. 40, XI e 55, III, da Lei nº 8.666/93. Vigência:
21/05/2020 a 31/05/2020. Valor Total: R$51.244,20. Fonte: 8100000000 - 2020NE800001.
Data de Assinatura: 21/05/2020.

(SICON - 09/06/2020)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2020 - UASG 158719

Nº Processo: 1655/2020-83. Objeto: Aquisição de microscópio biológico trinocular com
cabeçote para mais 04 observadores. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 10/06/2020 das
08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Tenente Raimundo Rocha S/n -
Cidade Universitária, - Juazeiro do Norte/CE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158719-5-00013-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 10/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
29/06/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR
Pró-Reitor de Administração

(SIASGnet - 09/06/2020) 158719-26449-2020NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020 - UASG 153045

Nº Processo: 015562/2020-31. Objeto: A aquisição de microscópios tipos ótico
e estereoscópio para utilização em aulas práticas de disciplinas dos cursos de
graduação do Centro de Ciências Agrárias da Universidade Federal do Ceará,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus
anexos.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 10/06/2020 das 08h00 às 12h00 e
das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Paulino Nogueira, 315, Bloco Ii, Benfica -

Fortaleza/CE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153045-5-00023-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 10/06/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/06/2020 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pro-Reitor de Planejamento e Administração

(SIASGnet - 09/06/2020) 153045-15224-2020NE800003

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
janal
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-10T00:55:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial